

بسمه تعالی				
نام و نام خانوادگی:		اداره کل آموزش و پرورش البرز		مدت پاسخگویی: ۷۵ دقیقه
شماره صندلی:		اداره آموزش و پرورش کرج		تاریخ امتحان: ۹۹/۱۰/۲۰
رشته: انسانی		دبیرستان امام کاظم (ع)		نام درس: دین و زندگی (۱) نام دبیر:
پایه: دهم		سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹		تعداد صفحات: ۲ شماره صفحه ۱
نمره با عدد:		نمره با حروف:		امضاء و تاریخ:
بارم	«سوالات»			ردیف
۱	الف) این آیه به کدام دیدگاه معاد اشاره می کند؟ و قالوا ما هِيَ إِلَّا حَيَاتُنَا الدُّنْيَا نَمُوتُ وَ نَحْيِي وَ مَا يُهْلِكُنَا إِلَّا الدَّهْرُ وَ مَا لَهُم بِذَلِكَ مِنْ عِلْمٍ إِنْ هُمْ إِلَّا يَظُنُّونَ ب) آیه شریفه زیر نشانه کدام ویژگی و سرمایه انسان است؟ وَ نَفْسٍ وَ مَا سَوَّاهَا قَالَهُمَا فُجُورًا وَ تَقْوَاهَا			الف
۱/۵	ب) جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید. ۱- قرآن کریم در آیات گوناگون آفرینش جهان را..... می داند. ۲- مقصود و هدف نهایی ما است. ۳- قوانین و مقررات جامعه و روابط بین افراد بر پایه پذیرش همین بنا شده اند. ۴- عامل شعور و آگاهی انسان در دنیا است. ۵- با مرگ انسان و ورود وی به عالم ارتباط او با به طور کامل قطع نمی شود.			ب
۱/۲۵	ج) گزاره های درست و نادرست را مشخص کنید. ۱- اختلاف در هدف ها انسان ها، ریشه در نوع نگاه و اندیشه انسانها دارد. = ۲- نفس لوامه عاملی درونی، انسان ها را برای رسیدن به لذت های زودگذر دنیایی، به گناه دعوت می کند. = ۳- بدمادی است که به ما توانایی انتخاب و تصمیم گیری می دهد. = ۴- هرکس درک روشنی از خود دارد و در اثبات وجود چیزی که از آن تعبیر به من می کند به هیچ گونه استدلالی احتیاج ندارد. = ۵- بعد روحانی مانند سایر اجسام و مواد، دائم در حال تجزیه و تحلیل است و سرانجام فرسوده و متلاشی می شود. =			ج
۱	د) اصطلاحات زیر را تعریف کنید. الف: «برزخ» ب: «ماتقدم»			د

ه	هریک از کلمات سمت چپ را به کلمه یا عبارتی در سمت راست وصل کنید: (ستون ب یک مورد اضافی است) <u>الف</u> ۱- حرکت حیوانات به سوی هدف این گونه است. ۲- نیروی اندیشه و تشخیص ۳- بعدی که به مکان و زمان نیازمند و محدود است ۴- معیار و میزان سنجش اعمال در قیامت	ب عقل مادی اعمال پیامبران غریزی روحانی	۱
ک	به سوالات زیر جواب کوتاه دهید.		
	۱- چرا در پس خلقت تک تک موجودات این جهان هدفی وجود دارد؟		۰/۵
	۲- دو ویژگی مهم انسان را بنویسید؟		۰/۵
	۳- دلایل و شواهد قرآن کریم تا نشان دهد معاد امری ممکن و شدنی است (امکان معاد) را بنویسید. (۳مورد)		0/75
	۴- در مرحله اول قیامت چه حوادثی اتفاق می افتد؟ (دو مورد)		۰/۵
	۵- دو مورد از شاهدان و گواهان بر اعمال و رفتار انسان ها در پیشگاه خداوند را بنویسید.		۰/۵
ی	به سوالات زیر جواب کامل دهید.		
	۷- چه رابطه ای میان «توانایی ها و سرمایه ها» و «هدف» وجود دارد؟		۱
	۸- اقدامات و وظایف روح در انسان را بنویسید. (۴ مورد)		۱
	۹- دیدگاه اعتقاد به معاد را توضیح دهید.		۱
	۱۰- مرگ از نظر و دیدگاه امام حسین (ع) چگونه بود؟		۱
	۱۱- معاد لازمه عدل الهی در اثبات ضرورت معاد را شرح دهید.		۱/۵
	۱۲- منظور از کلمه «توفی» در قرآن کریم، چیست و برای اشاره به کدام بُعد از وجود انسان استفاده شده است؟		۱
	۱۳- واقعه نفخ صور را شرح دهید.		۱
	«موفق باشید.»		۱۶